[image: герб]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  09 января 2025 г.  №  11

 (
О внесении изменений
в постановление
от
10.12.2018 № 3876
)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Лужского муниципального района Ленинградской области от 30.10.2013 № 3279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского муниципального района Ленинградской области», в целях реализации мероприятий третьего этапа Стратегии социально-экономического развития Лужского муниципального района на 2016-2030 гг., администрация Лужского муниципального района                                            п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 10.12.2018 № 3876 «Об утверждении муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Обеспечение безопасности на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области» (далее  Постановление) следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Обеспечение безопасности на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области» (приложение к Постановлению, далее – Муниципальная программа):
1.1.1.	паспорт муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Обеспечение безопасности на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.1.2.	в подразделах 1.2 «Основные проблемы сферы реализации муниципальной программы» и 1.3 «Инерционный прогноз развития сферы реализации муниципальной программы» раздела I «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, основные проблемы сферы и инерционный прогноз ее развития» Муниципальной программы цифру «2026» заменить цифрой «2027»;
1.1.3.	план реализации муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Обеспечение безопасности на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области» на период 2024-2026 годов приложения 1 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.1.4.	прогнозные значения показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Обеспечение безопасности на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области» на период 2024-2026 годов приложения 2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно                    приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лужского муниципального района − председателя комитета по управлению муниципальным имуществом.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации
Лужского муниципального района				                  Ю.В. Намлиев

Разослано: к-т по вопросам безопасности, КЭРиИД, сектор ФМК, КФ, ОБУ, прокуратура.
Приложение 1
к постановлению администрации
Лужского муниципального района
от 09.01.2025 № 11

ПАСПОРТ
муниципальной программы Лужского городского поселения
Лужского муниципального района Ленинградской области
«Обеспечение безопасности на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области»
(далее – муниципальная программа)

	Сроки реализации муниципальной программы
	2019-2027 годы

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Комитет по вопросам безопасности администрации Лужского муниципального района

	Участники муниципальной
программы
	1. Отраслевые органы администрации Лужского муниципального  района;
1. учреждения и организации различных форм собственности;
1. ОМВД России по Лужскому району Ленинградской области и иные правоохранительные органы района и Ленинградской области;
1. ОНДиПР Лужского района Ленинградской области;
1. ОГПС Лужского района Ленинградской области;
1. части Лужского военного гарнизона;
1. общественные организации и объединения

	Цель муниципальной  программы
	Повышение уровня общественной безопасности на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области

	Задачи муниципальной программы
	1. Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений на территории муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области.
2. Обеспечение и поддержание в готовности систем гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы
	Создание и техническое обслуживание автоматизированной системы видеонаблюдения «Безопасный город»  не менее 1.
Количество проведенных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности  не менее 2 в год.
Количество водных объектов, обслуживаемых в рамках заключенных муниципальных контрактов,  не менее 1  в год.
Количество обслуживаемых систем оповещения населения Лужского городского поселения  не менее 1

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы за весь период реализации составит           73 560,85779 тыс. рублей

	Размер налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной программы
	Налоговые расходы не предусмотрены

Приложение 2
к постановлению администрации
Лужского муниципального района
от 09.01.2025 № 11

План
реализации муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района
Ленинградской области «Обеспечение безопасности на территории Лужского городского поселения
Лужского муниципального района Ленинградской области»
на период 2024-2027 годов

	Наименование муниципальной программы/
структурного элемента/ направление расходов
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)
	Индикаторы реализации (целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель) бюджетных средств/
Исполнители мероприятий

	всего
	в том числе

	бюджет Лужского городского поселения
	област ной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Обеспечение безопасности на территории
Лужского городского поселения Лужского муниципального  района
Ленинградской области»
	2024
	7745,65400
	7745,65400
	0
	0
	0

	2025
	8649,20843
	8649,20843
	0
	0
	0

	2026
	7049,20843
	7049,20843
	0
	0
	0

	2027
	7049,20843
	7049,20843
	0
	0
	0

	Итого по муниципальной программе
	2024-2027
	30493,27929
	30493,27929
	0
	0
	0

	Проектная часть не предусмотрена

	Процессная часть
	2024
	7745,65400
	7745,65400
	0
	0
	0

	2025
	8649,20843
	8649,20843
	0
	0
	0

	2026
2027
	7049,20843
7049,20843
	7049,20843
7049,20843
	0
0
	0
0
	0
0

	Итого по процессной части
	2024-2027
	30493,27929
	30493,27929
	0
	0
	0

	1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений на территории Лужского городского поселения»
	2024
	50,00000
	50,00000
	0
	0
	0

	2025
	100,00000
	100,00000
	0
	0
	0

	2026
2027
	100,00000
100,00000
	100,00000
100,00000
	0
0
	0
0
	0
0

	2024-2027
	350,00000
	350,00000
	0
	0
	0

	1.1. Расходы на участие добровольных народных дружин (ДНД) в охране общественного порядка
	2024
	50,00000
	50,00000
	0
	0
	0
	п.1.1. приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация Лужского муниципального  района
	Администрация Лужского муниципального  района/ комитет по вопросам безопасности

	2025
	100,00000
	100,00000
	0
	0
	0

	2026
2027
	100,00000
100,00000
	100,00000
100,00000
	0
0
	0
0
	0
0

	2024-2027
	350,00000
	350,00000
	0
	0
	0

	2. Комплекс процессных мероприятий «Проведение информационно- разъяснительной работы в сфере безопасности населения Лужского городского поселения»
	2024-2027
	Финансирование не предусмотрено

	2.1. Проведение мероприятий для детей и молодёжи, направленных на повышение уровня толерантности, формирование нетерпимости к любым проявлениям экстремизма, негативного отношения к незаконному потреблению наркотических средств, психотропных веществ и их аналогов
	2024-2027
	Финансирование не предусмотрено
	п.1.2. приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация Лужского муниципального  района
	Администрация Лужского муниципального  района/ комитет по вопросам безопасности

	2.2. Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС, пожарной безопасности
	2024-2027

	п.1.3. приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация Лужского муниципального  района
	Администрация Лужского муниципального  района/ комитет по вопросам безопасности

Финансирование не предусмотрено

	3. Комплекс процессных мероприятий «Повышение уровня общественной безопасности»
	2024
	 4940,46720
	4940,46720
	0
	0
	0

	2025
	4940,46720
	4940,46720
	0
	0
	0

	2026
2027
	4940,46720
4940,46720
	4940,46720
4940,46720
	0
0
	0
0
	0
0

	2024-2027
	19761,86880
	19761,86880
	0
	0
	0

	3.1. Расходы на создание автоматизированной системы видеонаблюдения «Безопасный город»

	2024
	4940,46720
	4940,46720
	0
	0
	0
	п.1.4. приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация Лужского муниципального  района
	Администрация Лужского муниципального  района/ комитет по вопросам безопасности

	2025
	4940,46720
	4940,46720
	0
	0
	0

	2026
2027
	4940,46720
4940,46720
	4940,46720
4940,46720
	0
0
	0
0
	0
0

	2024-2027
	19761,86880
	19761,86880
	0
	0
	0

	4. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение и поддержание в готовности систем гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	2024
	2755,18680
	2755,18680
	0
	0
	0

	2025
	3608,74123
	3608,74123
	0
	0
	0

	2026
2027
	2008,74123
2008,74123
	2008,74123
2008,74123
	0
0
	0
0
	0
0

	2024-2027
	10381,41049
	10381,41049
	0
	0
	0

	4.1. Расходы на мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
	2024
	1221,18680
	1221,18680
	0
	0
	0
	п.2.1. приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация Лужского муниципального  района
	Администрация Лужского муниципального  района/ комитет по вопросам безопасности

	2025
	1220,00000
	1220,00000
	0
	0
	0

	2026
2027
	220,00000
220,00000
	220,00000
220,00000
	0
0
	0
0
	0
0

	2024-2027
	2881,18680
	2881,18680
	0
	0
	0

	4.2. Расходы на мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	2024
	690,00000
	690,00000
	0
	0
	0
	п.2.2. приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация Лужского муниципального  района
	Администрация Лужского муниципального  района/ комитет по вопросам безопасности

	2025
	1290,00000
	1290,00000
	0
	0
	0

	2026
2027
	690,00000
690,00000
	690,00000
690,00000
	0
0
	0
0
	0
0

	2024-2027
	3360,00000
	3360,00000
	0
	0
	0

	4.3. Расходы на создание системы оповещения населения по ГО и ЧС сопряженной с Ленинградской областной автоматизированной системой оповещения (РАСЦО ЛО)
	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	п.2.3. приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация Лужского муниципального  района
	Администрация Лужского муниципального  района/ комитет по вопросам безопасности

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
2027
	0
0
	0
0
	0
0
	0
0
	0
0

	2024-2027
	0
	0
	0
	0
	0

	4.4. Расходы на мероприятия по защите населения и территории городского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	2024
	754,00000
	754,00000
	0
	0
	0
	п.2.4. приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация Лужского муниципального  района
	Администрация Лужского муниципального  района/ комитет по вопросам безопасности

	2025
	810,00023
	810,00023
	0
	0
	0

	2026
2027
	810,00023
810,00023
	810,00023
810,00023
	0
0
	0
0
	0
0

	2024-2027
	3184,00069
	3184,00069
	0
	0
	0

	4.5. Расходы на мероприятия по гражданской обороне
	2024
	90,00000
	90,00000
	0
	0
	0
	п.2.5. приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация Лужского муниципального  района
	Администрация Лужского муниципального  района/ комитет по вопросам безопасности

	2025
	   288,74100
	  288,74100
	0
	0
	0

	2026
2027
	 288,74100
 288,74100
	 288,74100
 288,74100
	0
0
	0
0
	0
0

	2024-2027
	956,22300
	956,22300
	0
	0
	0

Приложение 3
к постановлению администрации
Лужского муниципального района
от 09.01.2025 № 11

Прогнозные значения показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы
Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области
«Обеспечение безопасности на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района
Ленинградской области» на период 2024-2027 годов

	Наименование показателя
	Ед. измерения
	Источник данных/порядок расчета показателя
	Значение показателей

	2024 год

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Цель: Повышение уровня общественной безопасности на территории Лужского городского поселения

	Задача 1. Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений на территории муниципального образования Лужское городское
поселение Лужского муниципального района Ленинградской области

	1.1. Количество мероприятий по охране общественного порядка с участием добровольных народных дружин (ДНД).

ед.
	Протокольное решение
Штаба ДНД
	5
	5
	5
	5

	1.2. Количество проведенных мероприятий для детей и молодежи, направленных на повышение уровня толерантности, формирование нетерпимости к любым проявлениям экстремизма, негативного отношения к незаконному потреблению наркотических средств, психотропных веществ и их аналогов

ед.
	Протокольные решения антинаркотической, антитеррористической, административной комиссий
	5
	5
	5
	5

	1.3. Количество информации распространенной по антитеррористической тематике и профилактике экстремизма, возникновения ЧС, пожарной безопасности

ед.
	Отчет комитета по вопросам безопасности администрации Лужского муниципального района

	2
	2
	2
	2

	1.4. Создание и техническое обслуживание автоматизированной системы видеонаблюдения «Безопасный город»

ед.
	Акт выполненных работ, оказанных услуг

	1
	1
	1
	1

	Задача 2. Обеспечение и поддержание в готовности систем гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	2.1. Количество проведенных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
	ед.

	Протокольное решение комиссии по ЧС и ПБ
	2
	2
	2
	2

	2.2. Количество водных объектов обслуживаемых в рамках заключенных муниципальных контрактов
	шт.
	Акт выполненных работ, оказанных услуг
	2
	2
	2
	2

	2.3. Количество созданных систем оповещения населения Лужского городского поселения
	ед.
	Акт выполненных работ, оказанных услуг
	1
	1
	1
	1

	2.4. Количество мероприятий по защите населения и территории городского поселения от ЧС природного и техногенного характера
	ед.
	Акт выполненных работ, оказанных услуг
	2
	2
	2
	2

	2.5. Количество мероприятий по ГО
	ед.
	План гражданской обороны Лужского муниципального района
	2
	2
	2
	2

image1.jpeg